7. Mouet facilitas huius meditationis, quæ est de rebus materialibus, quas etiam rudes capere possunt. Ideo victimæ decorabatur? vt videri possent, & in frustra

8. caedebantur, vt per partes distinctas hanc victimam contemplari possimus. Quin- imò *in puluerem mortis* (ait) *deduxisti me;* *Exo. 12. 4.* vt minutissima sit illius meditatio, torusq; agnus immolatus comedatur.

Mouet tandem exemplum amicorum Christi, & maxime Matris, quæ cum Ioanne & aliis mulieribus stabat ante Crucem Iesu aspiciens in eum, quem confixerunt. Ideo per singulos annos, huius sancti Mysterii commemoratio fit hac die à cunctis fidelibus, vt hæc Passio benedicta cordibus nostris sit semper impressa. Non pigeat ergo nunc ipsius narrationem audire.

9. Modus plures condiciones continet, sed vnã tantum dicamus. Singularis excellentia hostiarum erat, quod essent pingues. Vnde Psalmus: *Et Holocaustum tuum pingue fiat.* Et quia pingues, erant valde medullata; Ideo promittit: *Holocausta medullata offeram tibi, boues cum hircis.* Pinguedo ista iuuabat plenam combustionem hostiæ. Hæc in Christo fuit summa charitas, qui cum dilexisset suos, qui erant in Mundo, in finem dilexit eos: & ita propterea summè passus est, vt vltra possibile non esset pati, & in patiendo omnis consummationis vidit finem. Vnde expirans ait: *Consummatum est.* Hæc pinguedo in nobis fit deuotio, amor, & compassio. Non sit arida meditatio, sed pinguis & accensa. Vnde, *sicut adipe & pinguedine repleatur anima mea, & labiis exultationis laudabit os meum.* Sicut ergo labiis exultationis, ita & labiis compassionis narremus in cordibus nostris hoc mysterium.

10. Sic Deus voluit illud à nobis videri, & considerari: Vnde Zacharias: *Aspicient ad me, quem confixerunt, & plangent eum planctu, quasi super unigenitum, & dolebunt super eum, ut doleri solet in morte primogeniti.* In die illa magnus erit planctus in Ierusalem. In ipsa crucifixione Domini captus est iste planctus ab amicis Christi, & à Matre; quinimò sequebatur illum eunte ad caluariam multa turba populi & mulierum, quæ plangebant, & lametabantur eum. Sed iste planctus non tunc habuit suum finem, sed debuit extendi vsque ad finem mundi. Vnde Ioannes in Apocalipsi: *Eecce venit*

11. *Ecce Apoc. 1. 7.*

venit cum nubibus, & videbit eum omnis oculus, & qui eum pupugerunt. Et plangent se super eum omnes Tribus terra.

12. Ab hoc igitur principio Crucis, vsq; ad vltimum aduentum Christi, continuatur planctus; sicut etiam continuatur commemoratio mortis donec veniat. Vnde